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Motion av Elisabet Lann (KD) och Kristina Norén 
Lallo (KD) om att öka antalet hundrastgårdar 
 

Då och då sker otäcka hundattacker i tätbebyggda områden i Göteborg. Varje gång 

uppstår debatter om farliga raser och om ansvarslösa hundägare. Hundägaren har alltid 

ansvar för sin hund och det finns raser som är farligare än andra genom sin styrka och 

storlek, men också temperament.  

Dock glöms ofta de viktigaste frågeställningarna bort. Rasförbud kommer aldrig komma 

åt instabila individer. Däremot måste man jobba mer med att komma åt oseriös 

uppfödning och handhavande av hundar. Hundar med instabilt lynne och riskbeteenden 

får aldrig användas i avel.  

Men det är också viktigt att det finns goda förutsättningar för hundägare och hundar till 

goda och hälsosamma liv. Hunden sägs vara människans bästa vän och det är tydligt att 

göteborgarna älskar sina hundar – det finns nästan 30 000 hundar registrerade i staden. 

Men hundar måste få chansen att då och då springa fritt, göra av med överskottsenergi 

och träna sina muskler för att må bra.  

Risken ökar för att hunden utvecklar frustration och aggressivt beteende, när den inte får 

tillräckligt med utlopp för sin energi. Hundrastgårdar är perfekta platser för lek, 

socialisering, stimulans och att ”få rusa av sig”. 

I Göteborg finns idag tolv kommunala hundrastgårdar. Malmö har, som jämförelse, tre 

gånger så många hundrastgårdar (45) och Stockholm har sju gånger fler (84). Räknat i 

antal hundar per rastgård, finns det runt fem gånger fler hundar per rastgård i Göteborg 

jämfört med Malmö och Stockholm. Till och med Mölndal, med 24 000 färre hundar än 

Göteborg, har fler hundrastgårdar än staden. 

Till följd av bristen på kommunala hundrastgårdar har ett flertal informella mötesplatser 

för hundägare vuxit fram, exempelvis på Bergakungens tak och på gräsytan bakom 

macken vid Kallebäcksmotet. Dessa platser är flitigt besökta av hundägare, men har 

tydliga säkerhetsbrister då det exempelvis saknas staket och grindar på vissa sträckor.  

Risken för lösspringande hundar i närområdet och relaterade incidenter ökar således. Med 

enkla åtgärder, som några tiotal löpmeter staket och grindar, skulle ytorna kunna bli 

fullgoda hundrastgårdar. Staden skulle därmed bli en bättre stad för hundägare just nu, 

utan att omöjliggöra eventuella planer på att nyttja ytorna annorlunda i framtiden. 
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Sist men inte minst ska understrykas att hundrastgårdar är en viktig mötesplats för 

hundar, men minst lika mycket för människor. Många hundägare får nya vänner genom 

aktiviteter relaterade till hunden och även för personer som i övrigt lever ofrivilligt 

ensamma, kan korta samtal och interaktioner i parken vara livsförändrande.  

Kristdemokraterna har på många olika sätt adresserat farorna med och behovet av 

åtgärder för att motverka ofrivillig ensamhet. Att tillskapa fler hundrastgårdar är ett sätt. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Stadsmiljönämnden ges i uppdrag att identifiera platser i staden som idag används 

som hundrastgårdar, men som saknar tillfredsställande säkerhetsanordningar i form 

av exempelvis staket och grindar, och i dialog med berörda fastighetsägare verka för 

att omvandla dessa platser till fullgoda hundrastgårdar.  

2. Stadsmiljönämnden ges i uppdrag att successivt öka antalet hundrastgårdar i staden 

för att på sikt uppnå ett snitt på ca 500 hundar per hundrastgård, i paritet med Malmö 

och Stockholm. 

 

 

Elisabet Lann (KD)    Kristina Norén Lallo (KD) 
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